
VZ/006/2023

+

ŔŠ MĚSTO LITOMĚŘICE
Odbor životního Drostředí

Město Lito!ěřice

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu

,Litoměřice, Mostná hora - revitalizace lesoparku - PO"

Město Litoměřice
se sídlem: Mirové náměstí 1 5/7, 412 01 Litoměřice
IČO: 00263958
DIČ: CZ00263958
zastoupené: Mgr. Petrem Panašem, místostarostou
(dále jen ,,Objednatel")

na straně jedné a

Ing. Martina Součková
se sídlem: Vlkonice 46, 257 56 Křečovice
IČO: 04281110
DIČ:
Fyzická osoba podnikajÍcÍ podle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
(dále jen ,,Zhotovitel")

na straně druhé
(společně dále jen ,,Smluvní strany'° nebo každý jednotlivě ,,Smluvní strana")

uzavÍrajÍ

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,
(dále jen ,,ObčZ")

tuto

smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s výše uvedeným názvem
(dále jen ,,Smlouva"):

1/9



VZ/006/2023

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí
a vlastní odpovědnost dílo za podmínek stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném níže
a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za dílo dohodnutou cenu.

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele vyhotovit projektovou dokumentaci
a poskytnout poradenství a konzultace při podání žádosti o dotaci a v průběhu realizace
zadávacího řIzenI na zhotovitele (dále jen ,,Dílo") v rámci projektu ,,Revitalizace lesoparku Mostná
hora, Litoměřice" (dále jen ,,projekt").

Zhotovitel se zavazuje, že DIIO zhotoví v souladu se Smlouvou, řádně a včas, v souladu s pokyny
Objednatele a dle obecně závazných právních předpisů a norem.

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli licenci
poskytovanou k projektové dokumentaci Zhotovitelem Objednateli za podmínek ČI. 7 této
Smlouvy.

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle ČI. 4 Smlouvy.

2. SPECIFIKACE DÍLA

2.1. Zhotovitel dle této Smlouvy zpracuje projektovou dokumentaci ve stupni DPS - realizační
dokumentace, dokumentace k provedení stavby zpracovaná dle aktuálních pravidel OPŽP (dále
jen ,,projektová dokumentace" nebo též ,,PO") a dle Cenové nabídky ze dne 7.3.2023, která tvoří
přIlohu č. 1 této Smlouvy (dále jen ,,Cenová nabídka").

2.2. Zhotovitel pro zpracováni PO poskytne objednateli zejména tyto podklady:

· geodetické zaměření polohopisu a výškopisu lesoparku Mostná hora, zaměřeni cestní sItě a
stávajÍcÍho mobiliáře

· geodetické zaměřeni jednotlivých stromů s obvodem kmene nad 80 cm
2.3. Dílo je členěno následovně:

2.3.1. podrobný dendrologický průzkum - bude řešen v jednotlivých plochách, členěni na
plochy bude vycházet ze zpracované Studie: toto členění na plochy bude použito při
dalším zpracování PO.

2.3.2. Prováděcí projekt - bude zpracován v takové podobě, aby mohl být použit pro výběr
dodavatele a pro vlastní realizaci akce; bude zpracován v souladu s aktuálními pravidly
pro podání žádosti o dotaci z OPŽP.

2.3.3. Konzultace a poradenství - účast při jednání s dotčenými orgány a institucemi
v průběhu zpracováni PO: součinnost a vypořádávánidotazů v průběhu podánížádosti
o dotaci: konzultace a poradenství v rámci zadávacího řIzení na zhotovitele projektu
(zejména při sestavení kvalifikačních předpokladů, vypořádání žádostí o dodatečné
informace apod.)

3. DOBA PLNĚNĹA ZPŮSOB PŘEDÁNÍ
3.1.

3.2.

Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli část Díla dle odst. 2.3.1 a 2.3.2 nejpozději do 150 dnů
ode dne účinnosti Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli PO v 6 parě v tištěné
podobě a dále v elektronické podobě v uzavřených i otevřených formátech (.dwg, .pdf, .doc, .xIS).
Všechny elektronicky předávané dokumenty musí být nezaheslované a musí umožňovat své další
přímé užitiv daných programech.

Zhotovitel se zavazuje vykonat pro Objednatele část Díla dle odst. 2.3.3 - konzdtačni
a poradenskou činnost dle terminů podání žádosti o dotaci a dle termínu zadavatele při realizaci
zadávacího řízení na zhotovitele Projektu.

2/9



VZ/006/2023

3.3.

3.4.

3.5.

4.1,

Místem předání výstupů Díla (zejména předáni veškerých dokumentů) je sídlo Objednatele,
nedohodnou-li se výslovně Smluvní strany jinak.

Objednatel není povinen převzít Dílo nebo kteroukoliv část Díla, vykazuje-li jakékoliv vady.
Zhotovitel je oprávněn předat část Díla před sjednaným termínem.

Převezme-li Objednatel jakoukoliv část Díla s vadami, zavazuje se Zhotovitel odstranit vady
předané části Díla v dohodnuté lhůtě, jinak nejpozději do 5 dnů od předání.

4. CENA DÍLA A PLATBY

Celková cena za provedeni všech příslušných části Díla je stanovena na základě Cenové nabídky
a činí

cena za část Díla dle odst. 2.3.1

cena za část Díla dle odst. 2.3.2

cena za část Díla dle odst. 2.3.3

celkem cena bez DPH:

dph ve výši 21 %:

Celkem cena včetně DPH:

480.000,- KČ

750.000,- Kč

70.000,- Kč

1.300.000,- Kč

273.000,- Kč

1.573.000,- KČ

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Cena zahrnuje vždy veškeré náklady Zhotovitele, náklady a výdaje spojené s provedením,
dodáním a předáním Díla a provedením všech plnění dle Smlouvy včetně nákladů na součinnost
Zhotovitele, a to není-li výslovně sjednáno jinak. Součásti Ceny je též úplata za Licenci. Vyskytuje-
ii se kdekoli v této Smlouvě povinnost Zhotovitele provést, zajistit, opatřit, předložit nebo
poskytnout věc, dodávku nebo službu, jsou součástí Ceny jak předmět a výsledek takového
úkonu, tak jeho provedení a všechny činnosti s tím souvÍsejÍcÍ. Cena nebude jakkoli valorizována
a nebude podléhat kurzovým změnám.

V ceně za provedení Díla nejsou zahrnuty správni poplatky ani jiné případné náklady (např. studie,
posudky apod.), které by mohly být požadovány v průběhu projednáváni Díla.

Smluvní strany sjednávají, že cena bude hrazena postupně. Cena za každou část Díla dle odst.
2.3. a odst. 4.1 této Smlouvy je splatná vždy až po úplném provedení dané části Díla. Nedílnou
součásti posIední faktury bude zápis o předáni a převzetí Díla oběma Smluvními stranami
stanovÍcÍ, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.

Faktura musí být doručena Objednateli a mít náležitosti daňového dokladu a obchodni|istiny dle
příslušných právních předpisů včetně vyčIsleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít faktura
příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit: v takovém případě nebude v prodlení
s jejím zaplacením.

Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí bezhotovostním
převo.dem na účet Zhotovitele uvedený v záhlavItéto Smlouvy či později Zhotovitelem Objednateli
písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odeslánI příslušné částky z účtu
Objednatele na účet Zhotovitele.

5. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

5.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní stranu
v záležitostech souvisejÍcÍch s plněním Smlouvy.

3/9



VZ/006/2023

5.2. Oprávněná osoba Objednatele je pani

tel.:
e-mail:
adresa: Pekařská 2, 412 01 Litoměřice

5.3. Oprávněná osoba Zhotovitele je panílng. Martina Součková

tel.:
e-mail:
adresa: Vlkonice 46

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Zhotovitel se zavazuje plnit Dílo vlastním jménem, na vlastni odpovědnost a dle pokynů
Objednatele.

Zhotovitel se zavazuje plnit Dílo dle pokynů Objednatele, které jsou pro Zhotovitele závazné.
Zároveň se zavazuje písemně upozornit Objednatele na nevhodnost, případně na nepřípustnost
podkladových materiálů, pokynů nebo Objednatelem požadovaných změn, at' už z hlediska
důsledků pro jakost a provedení Díla, či rozpočtu, s ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů
veřejné správy či obecně závažnými právními předpisy a normami.

Zhotovitel není oprávněn jednat s třetími osobami jménem Objednatele pouze na základě
Smlouvy. Pro příslušná jednání, zejména pro vyřizováni a zastupováni úředních záležitostI
týkajících se Díla, udělí Zhotoviteli případně plnou moc.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli po celou dobu realizace Díla řádnou a včasnou
informační a odbornou podporu a nezbytnou součinnost v rozsahu nutném k řádnému
a včasnému provedeni Díla.

Zhotovitel není oprávněn Projektovou dokumentaci, či její dňči část dle Smlouvy poskytnout třetí
osobě či využit jinak než ve prospěch Objednatele v souladu se Smlouvou.

Zhotovitel se zavazuje na základě objednávky Objednatele nad rámec Smlouvy zhotovit
nejpozději do 14 dní od objednáni vícetisky kompletní Projektové dokumentace dle Smlouvy.

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

7.1.

7.2.

7.3.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli. Zhotovitel odpovídá
za vady Díla vzniklé po předání Díla Objednateli, jestliže byly způsobeny porušením jeho
povinnosti.
Zhotovitel odpovídá za vady projektové dokumentace, které mají vliv na kvalitu Díla, na úplnost
a soulad specifikace všech prací, dodávek a činností a služeb spojených s realizací Projektu ve
všech částech dokumentace, za jednoznačnost, efektivnost, funkčnost a reálnost navrženého
řešeni a jeho soulad s podmínkami Smlouvy, pokyny a podklady předanými Objednatelem,
obecně závaznými předpisy a normami pro přípravu a realizaci předmětného Projektu.

Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných nebo
neúplných podkladů a pokynů v případě, že Zhotovitel na ně Objednatele upozornil a Objednatel
na jejich použiti nebo provedenítrvaL

8. LICENCE
8.1. Zhotovitel uděluje Objednateli licenci k Dílu jakožto výhradní oprávnění užít Dílo a jeho jednotlivé

části, a to bez omezeni rozsahu užiti Díla a pod|jcencí uživatelům a třetím osobám, s územním
rozsahem pro celý svět a s časovým omezením na dobu trvání majetkových autorských práv

4/9



VZ/006/2023

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

k Dílu nebo jeho části (dále jen ,,Licence"). Objednatel není povinen Licenci využit. Licence je
poskytována též ke všem pracovním, nezpracovaným a dalším materiálům, které jsou v rámci
plněni Smlouvy předány Objednateli. Licence je poskytnuta k části Díla vždy nejpozději
okamžikem jeho předání Objednateli. Licence zahrnuje licenci k rozmnožování Díla a jeho částí:
rozmnoženina pro autora nebude dle dohody Smluvních stran poskytnuta. Úplata za poskytnuti
Licence k Dílu a jeho jednotlivým částem je součástí Ceny.

Objednatel je oprávněn Dílo nebo jeho část změnit, jakož j zařadit Dílo nebo jeho část do jiného
díla či díla souborného a Dílo nebo jeho část dokončit a uveřejnit. Objednatel je oprávněn užít Dílo
nebo jeho část v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě a změnit název Díla či jeho
části. Objednatel je oprávněn změnit a upravit označení autora nebo toto neuvádět.

Smluvní strany sjednávají, že Licence zahrnuje zejména právo užit veškeré výkresy, plány, studie,
designy, architektonické návrhy, projekty, zprávy, výpočty a jiné architektonické, projektové
a technické dokumenty vyhotovené a předané Zhotovitelem Objednateli v rámci plnění Smlouvy;
tímto ujednáním nejsou dotčeny další způsoby užiti Díla a jeho části uvedené ve Smlouvě a jejich
přílohách.

Zhotovitel prohlašuje, že je nebo se nejpozději k okamžiku předání každé části Díla Objednateli
stane nositelem majetkových autorských práv k předávané části nebo je oprávněn na základě
licencí poskytnutých jinými subjekty (spo|upracujÍcÍmi osobami) předané části užít a dále
poskytnout k užití Objednateli ve smyslu a v rozsahu dle této Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že má nebo ke dni poskytnuti Licence dle Smlouvy bude mít souhlas všech
autorů/spoluautorů k poskytnutí Licence Objednateli a užití Díla v rozsahu dle této Smlouvy;
Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předložit takový souhlas všech autorů/spoluautorů
v listinné podobě. Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost
potřebnou k naplnění účelu a řádného užiti Díla.

Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel má právo i po poskytnutí Licence užit projektovou
dokumentaci pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace Díla na veřejnosti, výstavách či
jednotlivě u třetích osob výhradně s předchozím souhlasem Objednatele. Zhotovitel je oprávněn
užit Projektovou dokumentaci a fotografii exteriéru realizovaného Díla pro potřeby prezentace
s předchozím souhlasem Objednatele.

9. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNĹVEŘEJNÉ ZAKÁZKY

9.1. Zhotovitel se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje
dodržovat veškeré povinnosti vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů, a to zejména v oblasti pracovního
práva, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit jejich dodržováni svými
poddodavateli a dodavateli, pokud se tito podňí na veřejné zakázce.

9.2. Zhotovitel se po celou dobu plněniSrrdouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje k včasné
a řádné úhradě svých závazků vůči dodavatelům a poddodavatelům při plněni této Smlouvy,
přičemž není-li v konkrétním případně odůvodněno sjednáno jinak, je Zhotovitel povinen tyto uhradit
nejpozději do 30 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za dané plněni.

9.3. Zhotovitel se po celou dobu plněni Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje plnit
Smlouvu tak, aby předcházel vzniku odpadů a snížil dopady své činnosti na životní prostředí včetně
omezenÍemĹsÍ, a to například:

· využíváním vozidel s nulovými emisemi či nÍzkoemisnich vozidel, má-li je k dispozici:

· tiskem veškerých listinných výstupů na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud
konkrétni užiti nevyžaduje jiný druh papíru;

· předcházením znečišťováni ovzduší a snižováním úrovně znečišťováni, může-li je během
plněni veřejné zakázky způsobit.

5/9



VZ/006/2023

9.4. Zhotovitel se po celou dobu plněni Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje dodržet
při nakládání s odpady vzniklými v souvislosti s plněním této Smlouvy veškeré povinnosti
stanovené právními předpisy.

9.5. V případě podstatného či opakovaného porušení výše uvedených povinnosti Zhotovitele je
Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy na plněni veřejné zakázky.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou
se řídí právními předpisy České republiky.

10.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

10.3. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy třetím osobám pouze po
předchozím písemném souhlasu Objednatele.

10.4. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,Zákon
o registru smluv"), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání
splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním
systému registru smluv (dále jen ,,ISRS").

10.5. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona
o registru smluv, a tímto vyslovujI svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu
neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňuji.

10.6. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před
uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem
podpisu poslednI ze Smluvních stran.

10.7. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni Smlouvy v ISRS.

10.8. Nedílnou součástitéto Smlouvy jsou:

· přiloha č. 1 - Cenová nabídka
10.9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnostI originálu, přičemž dva obdrží Objednatel

a jeden Zhotovitel.

Objednatel

V Litoměřicichdne Za 'í 202 3

.....
Mgr. Petr Panaš
místostarosta

Zhotovitel

Ve Vlkonic'ch dne 2(' L) 3 ?L;'u

tel.' 1 401i3?", ern.iil:
Ing. Martina Součková

6/9



VZ/006/2023

Příloha č. 1

CENOVÁ NABÍDKA

Ing. Martina Součková
Vlkonice 46

Neveklov 257 56
IČO: 04281110

Revitalizace lesoparku Mostná hora, Litoměřice:
Stupeň dokumentace: DPS - realizační dokumentace, dokumentace k provedeni stavby, dokumentace
bude zpracována dle aktuálních pravidel OPŽP na základě provedených konzultaci
Podkladem pro zpracováni dokumentace bude (dokumenty a podklady předané investorem):
- geodetické zaměřeni polohopisu a výškopisu lesoparku Mostná hora, zaměřeni cestní sitě a stávajícího
mobiliáře
- geodetické zaměřeni jednotlivých stromů s obvodem kmene nad 80 cm

Dokumentace bude obsahovat:

1. podrobný dendroloAický průzkum:
Podrobný dendrologický průzkum bude řešen v jednotlivých plochách, členěni na plochy

bude vycházet ze zpracované Studie, toto členěni na plochy bude použito při dalším zpracováni
projektové dokumentace.

v jižní části parku, tedy v plochách parkově upravených budou jednotlivě hodnoceny veškeré
dřeviny s obvodem kmene nad 80 cm, v severní části lesoparku budou hodnoceny především dřeviny
v okolí cest, v plochách porostů budou hodnoceny pouze vybrané dřeviny s obvodem kmene nad 80 cm
(jedná se především o dřeviny na kterých bude určen zásah - káceni. ošetřeni, ponecháni jako torzo
apod.).
U solitérně zaměřených dřevin budou zhodnoceny následujici charakteristiky:

"l. rod a druh dřeviny (latinský název)
2. obvod kmene ve výčetni výši 130 cm nad zemi (v cm)
3. výška dřeviny (v metrech)
4. průměr koruny (v metrech)
5. vitalita dřeviny (viz přiložená stupnice)
6. sadovnická hodnota (viz přiložená stupnice)
7. zdravotní stav dřevin (viz přiložená stupnice)
8. návrh opatřeni (ošetřeni (řez, vazba), káceni apod-)
9. naléhavost opatřeni (etapizace)
10. poznámka (zhodnoceni aktuálního stavu, popis případných defektů atd.)
Veškeré dřeviny budou zakresleny do mapy dendrologického průzkumu v měřítku 1:1000.
Dá se předpokládat, že jako solitérní exempláře bude hodnoceno 3000 stromů.
U dřevin s určitým defektem, poškozením nebo jiným způsobem něčím významných bude pořízena

fotodokumentace. Inventarizace dřevin bude zpracována tak aby mohla sloužit jako podklad k případnému
povoleni káceni dřevin rostoucích mimo les dle zákona číslo 'l '14."92 Sb. v aktuálním znění.
Výstupy inventarizace dřevin:
- mapový podklad se zákresem hodnocených dřevin a ploch (znázorněni sadovnické hodnoty dřevin)
- mapový podklad se zákresem hodnocených dřevin a ploch (znázorněni návrhu káceni a odborného

ošetřeni u jednotlivých dřevin včetně případné etapizace navrhovaného káceni a odborného
arboristického

ošetřeni)
- průvodní zpráva včetně sumarizace zjištěných dat
- tabulková část hodnoceni dřevin
- fotodokumentace hodnocených dřevin a ploch lesoparku

7/9



VZ/006/2023

2. Prováděcí projekt:
Prováděcí projekt bude vypracován v takové podobě, aby mohl být použit pro vyhledáni dodavatele

a pro vlastni zhotoveni akce. Dokumentace bude zpracována v souladu s aktuálními pravidly pro podáni
žádosti o dotaci z OPŽP.

projektová dokumentace bude obsahovat:
- průvodní a technickou zprávu včetně technologie založeni a technologie rozvojově péče (následná péče
po dobu 5 let od dokončeni realizačních prací včetně četnosti prováděni prací v jednotlivých letech po
výsadbě)
- osazovací plán (detaily dosadeb a nových výsadeb členěné dle jednotlivých ploch) včetně návrhu nových
výsadeb v podrobnosti rod, druh, kultivar a výsadbová velikost, technologie výsadby, ochrana
vysazovaných dřevin
- osazovací plán (případné detaily výsadeb solitérních stromů, keřů či skupinových a lesnických výsadeb
v jednotlivých plochách)
- výkresy technologii (výkres vlastni výsadby stromů i keřů, výsadby lesních ploch, výkresy oplocenek a
ochrany jednotlivých dřevin)
- návrh umístění ptačích budek, netopýřích budek a dalších prvků pro zvýšeni biodiverzity prostoru
- výkaz výměr a materiálů dle ceníku URS v souladu s požadavky SFŽP a AOPK
- orientační rozpočet dle ceníku Urs v souladu s požadavky SFZP a AOPK

Projektová dokumentace bude odevzdána v tištěné i digitálni podobě. Tištěná dokumentace bude
odevzdána v počtu 6 parě. Dokumentace bude v elektronické podobě odevzdána v uzavřených i
otevřených formátech (.pdf, .XIS, .doc, .dwg)-

Nedílnou součásti prováděcího projektu bude bio|oAickÝ průzkum pIochY:
Biologický průzkum bude obsahovat následujici:
a. Vlastni šetřeni v terénu v rámci dotčených ploch
- zápis z pozorováni v plochách
b. Data z Národní databáze ochrany přírody (data Agentury ochrany přírody a krajiny)
- budou vyžádána data z Agentury ochrany přírody a krajiny a bude provedeno jejich zpracováni a
interpretace
- v případě výskytu chráněných druhů bude zpracován mapový podklad a tabulková část pro celé řešené
území
- bude zpracována textová část k vyhledaným datům
c. Vyhledáni veškerých dostupných podkladů:
- budou vyhledána veškerá dostupná data týkající se ochrany a přírody a krajiny pro celé území
- data Natura, zvláště chráněná území, významné krajinné prvky a jiné stupně ochrany, ptačí oblasti apod.
d. Zpracováni fotodokumentace:
- bude provedena fotodokumentace veškerých dotčených ploch
- fotodokumentace bude přehledně rozčleněna dle jednotlivých ploch a popsána v textové a obrazové části

Obsah dokumentace:
- mapový podklad se zákresem veškerých řešených pbch včetně jejich přehledného členěni
- mapový podklad se zákresem dat z Národní databáze ochrany přírody
- průvodní zpráva
- fotodokumentace veškerých hodnocených ploch

Mapa dřevin v parku:
Součásti projektové dokumentace bude návrh mapky dřevin v prostom lesoparku Mostná hora

s lokalizaci vybraných dřevin a jejich popisem. Budou vybrány perspektivní a zajímavé dřeviny, které budou
v terénu oštítkovány QR kódem, který povede k popisu dřeviny včetně zajímavosti o ni, popis dřeviny bude
doplněn fotodokumentaci jednotlivých části stromu - habitus, kůra, větve, listy, květy, plody, podzimní
zbarveni apod.) Mapka bude sloužit jako naučný podklad k vycházkám v prostoru lesoparku Mostná hora.

Návrh mapky včetně grafického zpracováni bude proveden zhotovitelem projektové dokumentace,
štítky s QR kódy budou instalovány realizační firmou na vybrané dřeviny.

8/9



VZ/006/2023

3. V rámci zpracováni projektové dokumentace budou prováděnV konzultace a poradenství:
V rámci přípravných prací a při vlastním zpracováni projektové dokumentace bude zhotovitel

přítomen na jednáních s Agenturou ochrany přírody a krajiny, Státním fondem životního prostředí, odborem
památkové péče a da|šin)i dotčenými orgány a institucemi.

Zhotovitel provede případné úpravy projektové dokumentace dle požadavků dotčených orgánů a
instituci.

Po dokončeni a odevzdáni projektové dokumentace bude probíhat součinnost s investorem při
podáni žádosti o dotaci a případné doplněni a vypořádáni dotazů spojených s podáním žádosti o dotaci.

Dále budou probíhat konzultace a poradenství při zpracováni zadávací dokumentace na realizátora
akce včetně poradenství pří sestaveni kvalifikačních předpokladů apod. V rámci vypsaného výběrového
řízeni bude probíhat spolupráce při vypořádáváni případných dotazů a připomínek uchazečů.

Cenová nabídka na provedeni prací:
1. Dendrologický průzkum: 480 000.- Kč bez DPH (3000 položek x 160.- Kč/položku průzkumu)
2. Prováděcí projekt včetně biologického prŮzkumu a návrhu naučné mapky pro lesopark
Mostná hora: 750 000.- Kč bez DPH
3. Konzultace a poradenství v rámci podání žádosti o dotaci a v rámci výběrového řízeni na
realizátora akce: 70 000,- Kč bez DPH

Celková cena "Revitalizace lesoparku Mostná hora, Litoměřice" včetně konzultaci a
poradenství činil 300 000,- Kč bez DPH.
Termin zpracováni projektové dokumentace: do 150 dnů od podpisu smlouvy o dílo
Termin poradenství a konzultaci: dle terminů podáni žádosti o dotaci a vypsáni výběrového řízeni
na zhotovitele akce
Zhotovďel je plátce DPH, k ceně bude připočteno DPH v zákonné výši.

07.03.2023
Ing. Martina Součková

9/9


